
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/11/2011 - N.1336 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  124  del Reg.

del   14/11/2011

OGGETTO: Richiesta  liquidazione  compenso  per  lavoro  straordinario
prestato  dalle  dipendenti  Sig.ra  Teresa ROSATO e Maria
SCALINCI – Accompagnatrici Scuolabus: Atto di indirizzo
al Capo del 2° Settore.

L'anno  2011  il giorno  14 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  11:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



PREMESSO che  le  ex  dipendenti  di  ruolo  Sig.ra  ROSATO Teresa  – Accompagnatrice 
Scuolabus – Cat. A – Posizione Economica A5, e Sig.ra SCALINCI Maria – Accompagnatrice 
Scuolabus – Cat. A – Posizione Economica A4, con deliberazione di G.C. n. 162 del 2/10/2008, 
venivano collocate a riposo per limiti di servizio a decorrere dal 1° Luglio 2009;

CHE le stesse,  al fine di assicurare il servizio sino alla conclusione dell’anno scolastico, 
non venivano autorizzate dal Responsabile del Servizio  a fruire le ferie maturate sino al 30 Giugno 
2009 e/o di permessi compensativi delle ore di lavoro prestate oltre il normale orario di servizio;

DATO ATTO che le stesse negli anni 2008 e 2009, con vari e ripetuti ordini di servizio del 
Responsabile  del  2°  Settore,  venivano comandate  a  prestare  continuativamente  servizio  oltre  il 
normale orario di lavoro al fine di assicurare anche l’accompagnamento dei bambini della Scuola 
Materna con orario prolungato, nonché gli alunni delle Scuole Elementari e Medie residenti nelle 
case sparse;

VISTA  la  nota  in  data  9/07/2009,  Prot.  n.  10046  con  la  quale  la  dipendente  Sig.ra 
SCALINCI Maria chiede la liquidazione del  compenso spettante  per numero 150 ore di lavoro 
straordinario prestato e non pagato, di cui n. 89 nell’anno 2008 e n. 61 nell’anno 2009; 
VISTA la nota in data 9/07/2009, Prot. n. 10047 con la quale la dipendente Sig.ra ROSATO Teresa 
chiede la liquidazione del compenso spettante per numero 144 ore di lavoro straordinario prestato e 
non pagato, di cui n. 90 nell’anno 2008 e n. 54 nell’anno 2009; 

VISTE le schede individuali  di controllo elettronico delle presenze rilasciate dall’Ufficio 
Risorse Umane che confermano il numero delle ore di straordinario richieste dalle dipendenti;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lg. 267/2000;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

=    DI  EMANARE al Responsabile del 2° Settore, il seguente atto di indirizzo:

• DI PROVVEDERE, per le ragioni in premessa, alla liquidazione alle Sig.re SCALINCI 
Maria e ROSATO Teresa - Accompagnatrici Scuolabus – Cat. A, già collocate a riposo per 
limiti  di  servizio  dal  1°  Luglio  2009,  del  compenso  spettante  per  lavoro  straordinario 
prestato e non pagato negli anni 2008 e 2009, come in premessa specificato.

• DI  DARE  ATTO che  la  spesa  trova  disponibilità  sull’intervento  1-01-02-01/40 
“Retribuzione al personale dei Servizi Generali” RR.PP. del corrente bilancio.

• DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/11/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1336   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 15/11/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/11/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


